
       
 
 
 

Viale  delle Olimpiadi n.4 – 94100 Enna – www.unikore.it – C.F./P.I. 01094410865 
Pag. 1 a 1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
   DIREZIONE GENERALE 

              Area Tecnica 
DETERMINAZIONE N.55                                                                                                                                 del  03/07/2024 

Oggetto: Affidamento di un servizio di digitalizzazione, file-naming, post-produzione e metadazione di n. 23 volumi in lingua cinese conservati presso la 
Biblioteca Universitaria di Genova (BUGE), nell’ambito del Progetto PRIN 2022 “M.A.R.E: Manuscripts and books from Asia Reaching Europe. A semantically 
enhanced digital library mapping Asian books circulation along the Silk Maritime Routes” Codice Identificativo 2022PXTYCL_01- D.D.G. MUR di ammissione a 
finanziamento: Decreto Direttoriale n. 0001079 del 19.07.2023 - Codice CUP: J53D23013450008- CIG B2521A5FF9. 
Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale N. 104 del 02.02.2022 Settore ERC SH5 “Cultures and Cultural Production” 
 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 
Responsabile Unico del Procedimento 

 
Visto il Progetto PRIN 2022 “M.A.R.E: Manuscripts and books from Asia Reaching Europe. A semantically enhanced digital library mapping Asian books circulation 
along the Silk Maritime Routes” Codice Identificativo 2022PXTYCL_01- Codice CUP: J53D23013450008 – Presentato a valere sul Bando PRIN 2022- Decreto 
Direttoriale N. 104 del 02.02.2022 Settore ERC SH5 “Cultures and Cultural Production”; 
Preso Atto che con Decreto Direttoriale n. 0001079 del 19.07.2023 il suddetto Progetto è stato ammesso a finanziamento per un importo complessivo di € 
86.268,00; 
Che il P.I. del progetto di cui trattasi è la Prof.ssa Arianna Magnani; 
Tenuto conto che l’Ufficio Ricerca ha attivato la procedura per la generazione del CUP che risulta essere il seguente CUP J53D23009420008; 
Vista la nota della Prof.ssa Arianna Magnani, P.I. del progetto PRIN 2022 “M.A.R.E.”, del 24/05/2024, acquisita al protocollo dell’Ateneo il 27/05/2024 con n. 
10828 relativa alla richiesta di espletazione della procedura per l’affidamento del servizio di digitalizzazione, file-naming, post-produzione e metadazione di n. 23 
volumi in lingua cinese conservati presso la Biblioteca Universitaria di Genova (BUGE) con dimensioni massime di 18×30 cm, nell’ambito del Progetto PRIN 2022 
“M.A.R.E: Manuscripts and books from Asia Reaching Europe. A semantically enhanced digital library mapping Asian books circulation along the Silk Maritime 
Routes” Codice Identificativo 2022PXTYCL_01- D.D.G. MUR di ammissione a finanziamento: Decreto Direttoriale n. 0001079 del 19.07.2023 - Codice CUP: 
J53D23013450008-  da espletarsi alle condizioni e secondo le specifiche tecniche dettagliatamente indicate nel preventivo offerta n. 25/2024 del 23/02/2024 
della società Alma s.r.l. alla stessa nota allegata per un importo stimato di Euro 2.252,00 oltre IVA nelle forme di legge; 
Vista la nota al preventivo 25/2024 trasmessa dalla Prof.ssa Arianna Magnani, P.I. del progetto PRIN 2022 “M.A.R.E.”, il 26/06/2024 ed acquisita al protocollo 
dell’Ateneo il 27/06/2024 con n. 13710; 
Preso Atto che in relazione alla suddetta richiesta il Dirigente dell’Area dei Servizi per la Didattica e la Ricerca in data 29/05/2024 ha verificato la congruenza e 
la capienza rispetto al piano economico di progetto con imputazione dei costi sul Progetto PRIN 2022 “M.A.R.E.” – CUP: J53D23013450008; 
Considerato che la procedura per l’individuazione del contraente, trattandosi di importo inferiore ai 140.000,00 € è quella dell’affidamento diretto come 
disciplinata dall’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. N.36/2023 e ss.mm.ii.; 
Accertato che occorre procedere all’affidamento senza indugio, atteso che il progetto risulta già in corso e al fine di consentire l’assolvimento delle attività di 
ricerca previste entro il termine fissato per la conclusione dello stesso; 
CONSIDERATO che la procedura verrà espletata in modalità telematica mediante la piattaforma di eProcurement dell’Università degli Studi di Enna “Kore” 
presente sulla Rete telematica dell’Università medesima al seguente link:  https://kore.traspare.com; 
Accertato che la Società Alma s.r.l., operatore economico specializzato nel settore, risulta regolarmente iscritto all’Albo fornitori sulla piattaforma di e-
procurement dell’Università degli Studi di Enna “Kore” accessibile all’indirizzo https://kore.traspare.com; 
Ritenuto opportuno affidare la fornitura in parola alla predetta società Alma s.r.l.; 
Acquisito il GIG che è: B2521A5FF9 
Accertata la regolarità del DURC; 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii.; 
Visto la legge regionale 12/2011e ss.mm.ii.; 
Ritenuta la propria competenza  

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa: 

1. DARE ATTO che le premesse sopra indicate costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono qui interamente 
richiamate; 

2. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. N.36/2023 e ss.mm.ii alla società Alma s.r.l. con sede legale a Roma (RM) in Via 
Quinzio Flaminino n. 21 -00178 - (P.IVA: 14133501008) - la fornitura del servizio di digitalizzazione, file-naming, post-produzione e metadazione di 
n. 23 volumi in lingua cinese conservati presso la Biblioteca Universitaria di Genova (BUGE), da espletarsi alle condizioni e secondo le specifiche 
tecniche dettagliatamente indicate nel preventivo offerta n. 25/2024 del 23/02/2024, per un importo di euro 2.252,00 oltre IVA se dovuta nelle 
forme di legge; 

3. Prendere atto che la Prof.ssa Arianna Magnani, nella qualità di P.I. del progetto PRIN 2022 “M.A.R.E.” Codice Identificativo 2022PXTYCL_01- D.D.G. MUR 
di ammissione a finanziamento: Decreto Direttoriale n. 0001079 del 19.07.2023 - Codice CUP: J53D23013450008, è il referente per l’Università per le 
attività oggetto dell’affidamento;  

4. DI DARE ATTO che l’importo relativo alla fornitura di cui trattasi graverà sulle risorse provenienti dal Progetto PRIN 2022 “M.A.R.E: Manuscripts and 
books from Asia Reaching Europe. A semantically enhanced digital library mapping Asian books circulation along the Silk Maritime Routes” Codice 
Identificativo 2022PXTYCL_01- D.D.G. MUR di ammissione a finanziamento: Decreto Direttoriale n. 0001079 del 19.07.2023 Codice CUP: 
J53D23013450008- Bando Prin 2022 - Decreto Direttoriale N. 104 del 02.02.2022 Settore ERC SH5 “Cultures and Cultural Production”; 

5. Di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali alla presente determinazione . 
 

 
         Il Dirigente dell’Area Tecnica  
Responsabile Unico del Procedimento  
             Dott. Ing. Gaetano Guccio 

 

 
 

http://www.unikore.it/
https://kore.traspare.com/
https://kore.traspare.com/

		2024-07-03T08:09:31+0000
	Guccio Gaetano




